
Página 39300Número 251	 Miércoles, 29 de octubre de 2014

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía y Hacienda

13541	 Orden de 20 de octubre de 2014, de la Consejería de Economía 
y Hacienda, por la que se resuelve la provisión mediante el 
procedimiento de libre designación de puestos de trabajo 
vacantes de la Administración Regional convocados por Orden 
de 7 de julio de 2014.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del Texto 
Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado 
por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, (B.O.R.M. n.º 85 de 12 de 
abril), y en el Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de 
Trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden 
de 7 de noviembre de 2007, (B.O.R.M. n.º 271, de 23 de noviembre), de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública, se convocaron mediante Orden 
de 7 de julio de 2014, (B.O.R.M. n.º 160, de 14 de julio), para su provisión 
mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Regional.

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se estima 
que reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y 
Organismos Públicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 51.3 del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de Puestos 
de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos económicos y administrativos de 1 de 
noviembre de 2014, el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo 
vacantes de la Administración Regional, convocado mediante Orden de 7 de julio 
de 2014, de la Consejería de Economía y Hacienda.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación y para 
los puestos de trabajo que se indican, a los funcionarios relacionados en los 
siguientes anexos:

Anexo I.1.- Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en su caso, 
de esta Administración Regional.

Anexo I.2- Puestos abiertos a personal docente no universitario, de esta 
Administración Regional

Anexo II.- Puestos abiertos a la participación de otras Administraciones 
Públicas.

Tercero.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 10ª de la Orden de convocatoria del procedimiento.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 

NPE: A-291014-13541



Página 39301Número 251	 Miércoles, 29 de octubre de 2014

su publicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de 
Murcia”.

Murcia, 20 de octubre de 2014.—El Consejero de Economía y Hacienda, 
Francisco Martínez Asensio.

NPE: A-291014-13541



Página 39302Número 251	 Miércoles, 29 de octubre de 2014

A N E X O  I.1 

PUESTOS ABIERTOS A PERSONAL FUNCIONARIO O LABORAL FIJO, EN SU CASO, DE ESTA ADMINISTRACIÓN REGIONAL 

CONSEJERIA: PRESIDENCIA Y EMPLEO CEN. DESTINO: 30110 - S.G. PRESIDENCIA Y EMPLEO 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

AE00007 VICESECRETARIO  ANA PILAR HERRERO SEMPERE 48484612Z 

JS00204 JEFE DE SERVICIO JURIDICO ANA ELENA FERNANDEZ CABALLERO 34821825D 

S500032 SECRETARIA/O CONSEJERO  Mª EUGENIA RUIZ JIMENEZ 27474516G 

S600026 SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL PILAR LOPEZ GALLEGO 05362893Y 

CONSEJERIA: SANIDAD Y POLITICA SOCIAL CEN. DESTINO: 30701 - S.G. SANIDAD Y POLITICA SOCIAL

PUESTO/  
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

AE00009 VICESECRETARIO  MARGARITA LOPEZ-BRIONES PEREZ-PEDRERO 22466569P 

CONSEJERIA: SANIDAD Y POLITICA SOCIAL CEN. DESTINO: 30730 - D.G. PLANIF.SOCIOS.FARMAC. Y AT. CIUDAD. 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

DN00030 SUBDIRECTOR GENERAL ATENC. 
CIUDADANO E INSP.SANIT. JESUS CAÑAVATE GEA 24134077Q 

JS00316 JEFE DE SERVICIO INSPECCION DE 
PRESTAC.ASISTEN. SUSANA OLGA VALBUENA MOYA 22474736X 

JS00317 JEFE DE SERVICIO INCAPAC.TEMPORAL Y 
SALUD LABOR Mª CATALINA SANCHEZ MUÑOZ 22936110G 

NPE: A-291014-13541



Página 39303Número 251	 Miércoles, 29 de octubre de 2014

CONSEJERIA: ECONOMÍA Y HACIENDA CEN. DESTINO: 30201 - S.G. ECONOMIA Y HACIENDA 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

JS00013 JEFE DE SERVICIO JURIDICO Mª LUISA PEREZ-BRYAN TELLO 34821169C 

CONSEJERIA: ECONOMÍA Y HACIENDA CEN. DESTINO: 30230 - INTERVENCION GENERAL 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

IV00014 INTERVENTOR DELEGADO FELIPE ROMERO MORALES 24122848B 

CONSEJERIA: ECONOMÍA Y HACIENDA CEN. DESTINO: 30260 - D.G. PATRIM, INFORMAT. Y TELEC.(INFANTE) 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

DU00032 DIRECTOR/A CENTRO REGIONAL DE 
INFORMATICA EMILIO JOSE SOLER RIVAS 27471087W 

CONSEJERIA: ECONOMÍA Y HACIENDA CEN. DESTINO: 30210 - D.G. PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

S300060 SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL YOLANDA GUERRA LOPEZ 12737113N 

NPE: A-291014-13541



Página 39304Número 251	 Miércoles, 29 de octubre de 2014

CONSEJERIA: FOMENTO, OBRAS PUBLICAS Y ORD.TERRITORIO CEN. DESTINO: 30301 – S.G. FOMENTO, OBRAS PUBL. Y ORD.TERRIT. 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

AE00004 VICESECRETARIO  GLORIA GARCÍA ORTUÑO 29001447B 

JS00091 JEFE DE SERVICIO CONTRATACION JOSEFA MARTÍNEZ MUÑOZ 27427046Y 

S500008 SECRETARIA/O CONSEJERO  Mª PILAR TARÍN CEREZO 34790103G 

S600005 SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL MANUELA ALFONSEA MORALES 77504666W 

CONSEJERIA: EDUCACION, CULTURA Y UNIVERSIDADES CEN. DESTINO: 30401 – S.G. EDUCACION,CULTURA Y UNIVERSIDADES 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

AE00005 VICESECRETARIO  Mª PILAR MORENO HELLÍN 27441435C 

A400056 ASESOR FACULTATIVO GUILLERMO INSA MARTÍNEZ 23216894G 

CONSEJERIA: INDUSTRIA, TURISMO, EMPRESA E INNOVACION CEN. DESTINO: 30560 – INSTITUTO DE TURISMO 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

A400038 ASESOR FACULTATIVO JUAN JESÚS GARCÍA BALSALOBRE 27487875T 

NPE: A-291014-13541



Página 39305Número 251	 Miércoles, 29 de octubre de 2014

CONSEJERIA: INDUSTRIA, TURISMO, EMPRESA E INNOVACION CEN. DESTINO: 30501 – S.G. INDUSTRIA,TURISMO,EMPRESA E INNOVAC 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

S100018 AUXILIAR SECRETARIA CONSEJERO Mª CARMEN GUILLÉN DAZA 23253557M 

S600042 SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL BEATRIZ MURILLO FENOLL 34808559Z 

CONSEJERIA: INDUSTRIA, TURISMO, EMPRESA E INNOVACION CEN. DESTINO: 30551 – D.G. INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

S300015 SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL ANA Mª BASTIDA VAAMONDE 34799631X 

CONSEJERIA: AGRICULTURA Y AGUA CEN. DESTINO: 22611 – C.INTEGRADO FORM.Y EXP.AGRARIAS.JUMILLA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INDUSTRIA AGROALIMENT.Y 
CAPACIT.AGR 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

DV00020 DIRECTOR/A CIFEA. JUMILLA LUIS JOSÉ MARCO QUILES 74313333B 

CONSEJERIA: AGRICULTURA Y AGUA CEN. DESTINO: 30610 – D.G. INDUST. AGROALIMENT. Y CAPACIT.AGRA 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

JS00029 JEFE DE SERVICIO INDUSTRIAS Y 
PROMOC.AGROALIM. FACUNDO PÉREZ RUBIO 27474496F 

NPE: A-291014-13541



Página 39306Número 251	 Miércoles, 29 de octubre de 2014

CONSEJERIA: AGRICULTURA Y AGUA CEN. DESTINO: 30664 – LABORATORIO AGRARIO Y DE SANIDAD ANIMAL 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE GANADERIA Y PESCA 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

DT00031 DIRECTOR LABORAT.AGROAL.Y DE 
SANID.ANIM GINÉS LÓPEZ MARTÍNEZ 27464758K 

CONSEJERIA: AGRICULTURA Y AGUA CEN. DESTINO: 30850 – D.G. DE MEDIO AMBIENTE 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

A400053 ASESOR FACULTATIVO JOSÉ ANTONIO RUBIO LÓPEZ 22925695P 

CONSEJERIA: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL CEN. DESTINO: 30950 – DIRECCIÓN Y GERENCIA DEL IMAS 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

A400087 ASESOR FACULTATIVO JUAN LUIS BALLESTEROS GALANTE 00644624A 

NPE: A-291014-13541



Página 39307Número 251	 Miércoles, 29 de octubre de 2014

A N E X O  I.2 

PUESTOS ABIERTOS A PERSONAL DOCENTE NO UNIVERSITARIO, DE ESTA ADMINISTRACIÓN REGIONAL 

CONSEJERIA: EDUCACION, CULTURA Y UNIVERSIDADES CEN. DESTINO: 30465 – D.G. DE FORMACION PROFESIONAL 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

DN00023 SUBDIRECTOR GENERAL DE FORMACION 
PROFESIONAL IÑIGO MAGDALENO BLANCO 09339554J 

CONSEJERIA: EDUCACION, CULTURA Y UNIVERSIDADES CEN. DESTINO: 30458 - D.G. DE CENTROS EDUCATIVOS 

PUESTO/ 
DOTACION

DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

DN00026 SUBDIRECTOR GENERAL DE CENTROS Mª TERESA GÁLVEZ FLORES 24209030N 

NPE: A-291014-13541



Página 39308Número 251	 Miércoles, 29 de octubre de 2014

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

A N E X O  II 

PUESTOS ABIERTOS A LA PARTICIPACIÓN DE OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 

CONSEJERIA: ECONOMÍA Y HACIENDA CEN. DESTINO: 30240 – D.G. PATRIMONIO, INFORMAT. Y TELECOMUNICACIONES 

PUESTO/ DOTACION DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO NIF 

JS00176 JEFE DE SERVICIO DE 
SEGURIDAD MANUEL ABELLÁN PALAZÓN 27487676P

NPE: A-291014-13541


		2014-10-28T12:41:41+0100
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	



